
ZARZĄDZENIE NR 23/2023 
WÓJTA GMINY MIEDŹNO 

z dnia 22 marca 2023 r. 

w sprawie konsultacji projektu uchwały 

Na podstawie § 3 ust. 1 sposobu przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego Gminy Miedźno w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji, przyjętego uchwałą Nr 348/L/2010 Rady Gminy Miedźno z dnia 29 października 
2010 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 250 poz. 3857) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Konsultacjom społecznym zostaje poddany projekt uchwały Rady Gminy Miedźno w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania 
w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w okresie od 28 marca 2023 r. do 7 kwietnia 2023 r. 

§ 3. Formą konsultacji jest opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Miedźno oraz 
na stronie internetowej Gminy Miedźno, a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Miedźno treści projektu 
uchwały, o którym mowa w §1. 

§ 4. 1. Konsultacje polegają na wniesieniu wniosków i uwag do treści projektu uchwały wymienionego 
w §1. 

2. Uprawnionymi do konsultacji są organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz 1327). 

§ 5. 1. Opinie i uwagi wnoszone na piśmie należy składać w Urzędzie Gminy Miedźno lub przekazać drogą 
elektroniczną na adres ug@miedzno.pl w terminie określonym w §2 na formularzu zgodnym z wzorem 
określonym załącznikiem nr 2 do zarządzenia. 

2. Opinie i uwagi złożone po upływie terminu zakończenia konsultacji nie będą uwzględniane w toku 
procedury legislacyjnej nad konsultowanym projektem. 

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Miedźno 
 
 

Piotr Derejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF97E2B6-47F8-44BA-B91A-DB0CE148C4DF. Podpisany Strona 1



Projekt

Wójta Gminy Miedźno z dnia 22 marca 2023 r.

UCHWAŁA NR ___/___/2023
RADY GMINY MIEDŹNO

z dnia .................... 2023 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie
dożywiania w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15,  art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U.
z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), Rada Gminy Miedźno

uchwala, co następuje:

§ 1. Podwyższa się kryterium dochodowe uprawniające do zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla
osób  objętych  wieloletnim rządowym  programem,  o którym  mowa  w Uchwale  nr  140 Rady Ministrów z dnia
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu"
na  lata  2019-2023  (M.  P.  z 2018 r.  poz. 1007 z późn.  zm.)  do  200%  kryterium  dochodowego  określonego
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej dla mieszkańców Gminy Miedźno.

§ 2. Traci  moc  uchwała  nr  17/IV/2019  Rady  Gminy  Miedźno  z dnia  22 stycznia  2019 r.  w sprawie
podwyższania kryterium dochodowego uprawniającego przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania
w formie  świadczenia  pieniężnego  na  zakup  posiłku  lub  żywności  dla  osób  objętych  wieloletnim  rządowym
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego.

Id: 4784D74C-8CF8-479A-935D-F5C6F43818BC. Projekt Strona 1

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 23/2023

Wójta Gminy Miedźno

z dnia 22 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF97E2B6-47F8-44BA-B91A-DB0CE148C4DF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Proponowana  uchwała  ma  na  celu  zastąpienie  uchwały  nr  17/IV/2019  Rady  Gminy  Miedźno  z dnia
22 stycznia  2019 r.  w sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do  przyznania
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności
dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (Dz. Urz.
Woj. Śl. z 25 stycznia 2019 r. poz. 682) jest podyktowana potrzebą dostosowania brzmienia uchwały do zmian,
jakie  zostały wprowadzone  w programie  „Posiłek  w szkole  i w domu”,  jak  również  projektowanych  zmian
w uchwale 20/IV/2019 z 22 stycznia 2019 r., gdzie zawarto stosowne zwolnienie uprawnionych do uzyskania
posiłku ze zwrotu środków wydatkowanych na ten cel przez Gminę. 

Od  1 stycznia  2023 r.  na  mocy  Uchwały  nr  264 Rady Ministrów z dnia  28 grudnia  2022 r.  zmieniającej
uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-
2023 (M.  P.  z 2022 r.  poz. 1287)  podwyższono  ze  150% na  200% kryterium dochodowe uprawniające  do
uzyskania pomocy w ramach Programu. Spowodowało to konieczność nowelizacji uchwały nr 17/IV/2019 Rady
Gminy Miedźno z dnia 22 stycznia 2019 r. 

Projektowane  zmiany  dostosowują  brzmienie  uchwały  do  treści  art. 8 ust. 2 ustawy  z 12  marca  2004 r.
o pomocy  społecznej  poprzez  odniesienie  się  wprost  do  zasiłku  celowego  z pominięciem  świadczenia
rzeczowego,  a także  do  treści  Uchwały  Rady  Ministrów  precyzując,  że  chodzi  o posiłek  a nie  o „gotowy
posiłek”  tak  jak  miało  to  miejsce  dotychczas.  Nadto  zachodziła  też  konieczność  modyfikacji  w zakresie
podstawy prawnej poprzez wyeliminowanie z niej art. 17 ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

Id: 4784D74C-8CF8-479A-935D-F5C6F43818BC. Projekt Strona 2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF97E2B6-47F8-44BA-B91A-DB0CE148C4DF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 21/2023 

Wójta Gminy Miedźno 

z dnia 20 marca 2023 r. 

Wzór formularza zgłaszania uwag i wniosków do projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie dożywiania w formie zasiłku celowego 
na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2019-2023. 

Termin konsultacji od od 28 marca 2023 r. do 7 kwietnia 2023 r. 

Informacja o zgłaszającym 

Nazwa i adres podmiotu 
 

 

Imię i nazwisko osoby uprawnionej do 
reprezentowania podmiotu 
 

 

E-mail 
 

 

Tel. 
 

 

Zgłaszane uwagi i wnioski 

Część dokumentu, do którego 
odnosi się uwaga lub wniosek 
 

Treść uwagi Uzasadnienie uwagi 

   
   
   
   
   
   
   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DF97E2B6-47F8-44BA-B91A-DB0CE148C4DF. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

